



**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
**Č. Z311071CDN5 zo dňa 29.9.2022 (ďalej aj ako „Dodatok“)**

**ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ311071CDN501**

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**  
sídlo : **Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava**  
IČO : **30416094**  
konajúci : **JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky**

ako Riadiaci orgán pre OPII

v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**  
sídlo : **Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava**  
IČO : **50349287**  
konajúci : **PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023**

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnéj odo dňa 4.12.2021 v znení Dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení Dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení Dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

**1.2. Prijímateľ**

Názov : **Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Bratislave**  
Sídlo : **Matúškova 2142/21, 833 16 Bratislava**  
IČO : **00156582**  
Konajúci : **Ing. Vladimír Urmanič, generálny riaditeľ Ústredného kontrolného a skúšobného ústavu v Bratislave**

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“).

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1 Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z311071CDN5, zo dňa 29.9.2022 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) na realizáciu aktivít projektu: **Služby laboratórneho IS ÚKSÚP (ďalej len „Projekt“), kód ITMS2014+ projektu: 311071CDN5**. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

2.1.1 Záhlavie Zmluvy o poskytnutí NFP týkajúce sa Zmluvných strán sa mení a znie nasledovne:

### „Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky**  
sídlo : Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava  
IČO : 30416094  
konajúci : JUDr. Ing. Jozef Ráž, minister dopravy Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPII  
v zastúpení

názov : **Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky**  
sídlo : Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava  
IČO : 50349287  
Konajúci : PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie, konajúca na základe plnomocenstva zo dňa 08.11.2023

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPII

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom, účinnnej odo dňa 4.12.2021 v znení Dodatku č. 1, účinného od 03.03.2023, v znení Dodatku č. 2, účinného od 27.04.2023 a v znení Dodatku č. 3, účinného od 31.10.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov : **Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Bratislave**  
Sídlo : Matúškova 2142/21, 833 16 Bratislava  
IČO : 00681156  
Konajúci : Ing. Vladimír Urmanič, generálny riaditeľ Ústredného kontrolného a skúšobného ústavu v Bratislave

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“).

- 2.1.2 V článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v odseku 3.1 sa písmeno a) Zmluvy o poskytnutí NFP mení a znie nasledovne:
- „a) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **633 319,53 EUR** (slovom: šesťstotridsaťtri tisíc trisťdeväťnásť eur jedenásť centov),“.
- 2.1.3 V článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v odseku 3.1 sa písmeno b) Zmluvy o poskytnutí NFP mení a znie nasledovne:
- „b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **633 319,53 EUR** (slovom: šesťstotridsaťtri tisíc trisťdeväťnásť eur jedenásť centov), čo predstavuje 100 % (slovom: sto percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno a) tohto článku zmluvy,“.
- 2.1.4 Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku ako príloha č. 1.
- 2.1.5 Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku ako príloha č. 2.

### **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.
- 3.2. Tento Dodatok je uzatvorený a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.3. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

#### Prílohy:

- |              |                     |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu   |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa:  
( dátum v elektronickom podpise)

Podpis: .....

PhDr. Miriam Kováčiková, generálna riaditeľka sekcie implementácie projektov informatizácie  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

(dátum v elektronickom podpise)

Podpis: .....

Ing. Vladimír Urmanič, generálny riaditeľ Ústredného kontrolného a skúšobného ústavu v Bratislave  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Služby laboratórneho IS ÚKSÚP
Kód projektu:	311071CDN5
Kód ŽoNFP:	NFP311070CDN5
Operačný program:	311000 - Operačný program Integrovaná infraštruktúra
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	311070 - Informačná spoločnosť
Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov 311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov
Oblasť intervencie:	078 - Služby a aplikácie elektronickej verejnej správy
Hospodárska činnosť:	18 - Verejná správa
Konkrétny cieľ:	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov
Oblasť intervencie:	078 - Služby a aplikácie elektronickej verejnej správy
Hospodárska činnosť:	18 - Verejná správa

## 2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7181800000007000568052	Štátna pokladnica	8. 2. 2017	31. 12. 2024
Refundácia:		IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7181800000007000568052	Štátna pokladnica	8. 2. 2017	31. 12. 2024

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj		
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj		
3.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj		
4.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj		
5.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj		
6.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj		
7.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj		
8.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj		

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	5
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

### 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
-----------------	--	-----------------------------	----------

#### Hlavné aktivity projektu

1.	411CDN500004 - Nasadenie
2.	411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb
3.	411CDN500001 - Analýza a dizajn
4.	411CDN500003 - Implementácia a testovanie
5.	416CDN500005 - Analýza a Dizajn
6.	416CDN500006 - Implementácia a testovanie
7.	416CDN500007 - Nasadenie

#### Podporné aktivity projektu

<b>Podporné aktivity:</b>	Podporné aktivity
<b>Popis podporných aktivít:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Podporná aktivita – Riadenie projektu</li><li>• Podporná aktivita – Publicita a informovanosť</li></ul>
<b>Priradenie ku konkrétnemu cieľu:</b>	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov 311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov

### 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0152	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet dodatočných elektronických služieb pre občanov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov		
<b>Typ aktivity:</b>	41631107004 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	416CDN500005 - Analýza a Dizajn	<b>Cieľová hodnota</b>	0
	416CDN500006 - Implementácia a testovanie		0
	416CDN500007 - Nasadenie		0
<b>Kód:</b>	P0153	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet dodatočných elektronických služieb pre podnikateľov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov		
<b>Typ aktivity:</b>	41131107003 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	411CDN500001 - Analýza a dizajn	<b>Cieľová hodnota</b>	0
	411CDN500003 - Implementácia a testovanie		0
	411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb		0
	411CDN500004 - Nasadenie		0
<b>Kód:</b>	P0215	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových cezhraničných služieb pre občanov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov		
<b>Typ aktivity:</b>	41631107004 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	416CDN500005 - Analýza a Dizajn	<b>Cieľová hodnota</b>	0
	416CDN500006 - Implementácia a testovanie		0
	416CDN500007 - Nasadenie		0



<b>Kód:</b>	P0216	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových cezhraničných služieb pre podnikateľov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet

**Subjekt:** ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV  
POLNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE **Identifikátor (IČO):** 00156582

**Konkrétny cieľ:** 311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov

**Typ aktivity:** 41131107003 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov

**Cieľová hodnota**

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	411CDN500001 - Analýza a dizajn	0
	411CDN500003 - Implementácia a testovanie	0
	411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	0
	411CDN500004 - Nasadenie	0

<b>Kód:</b>	P0233	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet

**Subjekt:** ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV  
POLNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE **Identifikátor (IČO):** 00156582

**Konkrétny cieľ:** 311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov

**Typ aktivity:** 41631107004 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov

**Cieľová hodnota**

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	416CDN500005 - Analýza a Dizajn	0
	416CDN500006 - Implementácia a testovanie	0
	416CDN500007 - Nasadenie	0

<b>Kód:</b>	P0234	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet

**Subjekt:** ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV  
POLNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE **Identifikátor (IČO):** 00156582

**Konkrétny cieľ:** 311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov

**Typ aktivity:** 41131107003 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov

**Cieľová hodnota**

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	411CDN500001 - Analýza a dizajn	0
	411CDN500003 - Implementácia a testovanie	0
	411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	0
	411CDN500004 - Nasadenie	0

<b>Kód:</b>	P0738	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre podnikateľov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	2,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota

**Subjekt:** ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV  
POLNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE

**Identifikátor (IČO):** 00156582

**Konkrétny cieľ:** 311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov

**Typ aktivity:** 41131107003 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov

**Cieľová hodnota**

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	411CDN500001 - Analýza a dizajn	2
	411CDN500003 - Implementácia a testovanie	2
	411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb	2
	411CDN500004 - Nasadenie	2

<b>Kód:</b>	P0739	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre občanov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota

**Subjekt:** ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV  
POLNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE

**Identifikátor (IČO):** 00156582

**Konkrétny cieľ:** 311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov

**Typ aktivity:** 41631107004 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov

**Cieľová hodnota**

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	416CDN500005 - Analýza a Dizajn	1
	416CDN500006 - Implementácia a testovanie	1
	416CDN500007 - Nasadenie	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0152	Počet dodatočných elektronických služieb pre občanov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0153	Počet dodatočných elektronických služieb pre podnikateľov, ktoré je možné riešiť mobilnou aplikáciou	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0215	Počet nových cezhraničných služieb pre občanov	počet	0,0000	Nie	N/A	Súčet
P0216	Počet nových cezhraničných služieb pre podnikateľov	počet	0,0000	Nie	N/A	Súčet
P0233	Počet nových zjednodušených životných situácií pre občanov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0234	Počet nových zjednodušených životných situácií pre podnikateľov, realizovaných kombináciou elektronických služieb	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0738	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre podnikateľov	počet	2,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0739	Počet zavedených elektronických služieb, ktoré prispievajú k riešeniu životných situácií pre občanov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu



<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
<b>Kód</b>	<b>Názov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Relevancia k HP</b>
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0261	Mzda mužov refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0262	Mzda mužov refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0263	Mzda žien refundovaná z projektu (priemer)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0264	Mzda žien refundovaná z projektu (medián)	EUR	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0266	Podiel žien na riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0267	Podiel žien na iných ako riadiacich pozíciách projektu	%	PraN
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0316	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe kancelárskych zariadení	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR
D0317	Miera zeleného verejného obstarávania pri nákupe zobrazovacích zariadení (tlačiarne, kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia)	%	UR

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet příjemce

<b>Subjekt:</b>	ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V BRATISLAVE	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00156582
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	633 319,53 €

## Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov	585 313,69 €
<b>Typ aktivity:</b>	41131107003 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov	585 313,69 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 411CDN500001 - Analýza a dizajn	157 863,31 €

		<b>Oprávnený výdavok</b>			
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 013 - Softvér				128 521,20 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - IT architekt	Človekoden	11	600,00 €	6 600,00 €
	1.1.2 - IT programátor/vývojár	Človekoden	23	480,00 €	11 040,00 €
	1.1.3 - Projektový manažér IT projektu	Človekoden	7	600,00 €	4 200,00 €
	1.1.4 - IT analytik	Človekoden	109	540,00 €	58 860,00 €
	1.1.5 - Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	Človekoden	7	772,80 €	5 409,60 €
	1.1.6 - Špecialista pre bezpečnosť IT	Človekoden	11	742,80 €	8 170,80 €
	1.1.7 - Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	Človekoden	11	540,00 €	5 940,00 €
	1.1.8 - Špecialista pre databázy	Človekoden	11	556,80 €	6 124,80 €
	1.1.9 - UX Dizajnér	Človekoden	33	672,00 €	22 176,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky				29 342,11 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - IT Architekt	Osobohodina	141	38,80 €	5 470,80 €
	1.2.2 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	659	23,28 €	15 341,52 €
	1.2.3 - IT Analytik	Osobohodina	188	23,28 €	4 376,64 €
	1.2.4 - Vlastník procesov	Osobohodina	47	23,28 €	1 094,16 €
	1.2.5 - Manažér kvality	Osobohodina	84,4	23,28 €	1 964,83 €
	1.2.6 - UX dizajnér	Osobohodina	47	23,28 €	1 094,16 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 411CDN500002 - Nákup technických prostriedkov, programových prostriedkov a služieb				39 287,52 €

		<b>Oprávnený výdavok</b>			
<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 013 - Softvér				39 287,52 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - Licencia	ks	1	19 290,00 €	19 290,00 €
	2.1.2 - Licencie Labsytém 7 a yAgenda Basic Package	ks	1	19 997,52 €	19 997,52 €

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	3. 411CDN500003 - Implementácia a testovanie				300 431,07 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	3.1 - 013 - Softvér				287 726,40 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	3.1.1 - IT architekt	Človekodeň	16	600,00 €	9 600,00 €
	3.1.2 - IT tester	Človekodeň	42	456,00 €	19 152,00 €
	3.1.3 - IT programátor/vývojár	Človekodeň	245	480,00 €	117 600,00 €
	3.1.4 - Projektový manažér IT projektu	Človekodeň	16	600,00 €	9 600,00 €
	3.1.5 - IT analytik	Človekodeň	48	540,00 €	25 920,00 €
	3.1.6 - Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	Človekodeň	16	772,80 €	12 364,80 €
	3.1.7 - Špecialista pre bezpečnosť IT	Človekodeň	16	742,80 €	11 884,80 €
	3.1.8 - Špecialista pre infraštruktúrny/HW špecialista	Človekodeň	26	540,00 €	14 040,00 €
	3.1.9 - Špecialista pre databázy	Človekodeň	26	556,80 €	14 476,80 €
	3.1.10 - UX Dizajnér	Človekodeň	79	672,00 €	53 088,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	3.2 - 521 - Mzdové výdavky				12 704,67 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	3.2.1 - Manažér kvality	Osobohodina	31	23,28 €	721,68 €
	3.2.2 - IT Architekt	Osobohodina	188	38,80 €	7 294,40 €
	3.2.3 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	57,4	23,28 €	1 336,27 €
	3.2.4 - IT Analytik	Osobohodina	18	23,28 €	419,04 €
	3.2.5 - Vlastník procesov	Osobohodina	63	23,28 €	1 466,64 €
	3.2.6 - UX dizajnér	Osobohodina	63	23,28 €	1 466,64 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	4. 411CDN500004 - Nasadenie				87 731,79 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	4.1 - 013 - Softvér				76 098,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	4.1.1 - Projektový manažér IT projektu	Človekodeň	4	600,00 €	2 400,00 €
	4.1.2 - Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	Človekodeň	4	772,80 €	3 091,20 €
	4.1.3 - Špecialista pre bezpečnosť IT	Človekodeň	7	742,80 €	5 199,60 €
	4.1.4 - Špecialista pre infraštruktúrny/HW špecialista	Človekodeň	45	540,00 €	24 300,00 €
	4.1.5 - Špecialista pre databázy	Človekodeň	14	556,80 €	7 795,20 €
	4.1.6 - Školiteľ pre IT systémy	Človekodeň	33	480,00 €	15 840,00 €
	4.1.7 - UX Dizajnér	Človekodeň	26	672,00 €	17 472,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	4.2 - 521 - Mzdové výdavky				11 633,79 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	4.2.1 - IT Architekt	Osobohodina	47	38,80 €	1 823,60 €
	4.2.2 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	330	23,28 €	7 682,40 €
	4.2.3 - Vlastník procesov	Osobohodina	47	23,28 €	1 094,16 €
	4.2.4 - Manažér kvality	Osobohodina	14,4	23,28 €	335,23 €
	4.2.5 - IT Analytik	Osobohodina	30	23,28 €	698,40 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>					
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov				10 731,92 €



<b>Typ aktivity:</b>	41631107004 - B. Zavedenie inovatívnych elektronických služieb VS pre občanov a podnikateľov	10 731,92 €
----------------------	--	-------------

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 416CDN500005 - Analýza a Dizajn	2 357,28 €
----------------------------------	------------------------------------	------------

**Oprávnený výdavok**

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 013 - Softvér	1 752,00 €
-------------------------	---------------------	------------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - IT analytik	Človekoden	2	540,00 €	1 080,00 €
	1.1.2 - UX Dizajnér	Človekoden	1	672,00 €	672,00 €

<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	605,28 €
-------------------------	----------------------------	----------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - IT Architekt	Osobohodina	3	38,80 €	116,40 €
	1.2.2 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	13	23,28 €	302,64 €
	1.2.3 - IT Analytik	Osobohodina	4	23,28 €	93,12 €
	1.2.4 - Vlastník procesov	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €
	1.2.5 - Manažér kvality	Osobohodina	2	23,28 €	46,56 €
	1.2.6 - UX dizajnér	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	2. 416CDN500006 - Implementácia a testovanie	6 457,60 €
----------------------------------	--	------------

**Oprávnený výdavok**

<b>Skupina výdavku:</b>	2.1 - 013 - Softvér	5 836,80 €
-------------------------	---------------------	------------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.1.1 - IT tester	Človekoden	1	456,00 €	456,00 €
	2.1.2 - IT programátor/vývojár	Človekoden	5	480,00 €	2 400,00 €
	2.1.3 - IT analytik	Človekoden	1	540,00 €	540,00 €
	2.1.4 - Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	Človekoden	1	540,00 €	540,00 €
	2.1.5 - Špecialista pre databázy	Človekoden	1	556,80 €	556,80 €
	2.1.6 - UX Dizajnér	Človekoden	2	672,00 €	1 344,00 €

<b>Skupina výdavku:</b>	2.2 - 521 - Mzdové výdavky	620,80 €
-------------------------	----------------------------	----------

		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	2.2.1 - Manažér kvality	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €
	2.2.2 - IT Architekt	Osobohodina	4	38,80 €	155,20 €
	2.2.3 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	15	23,28 €	349,20 €
	2.2.4 - IT Analytik	Osobohodina	2	23,28 €	46,56 €
	2.2.5 - Vlastník procesov	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €
	2.2.6 - UX dizajnér	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	3. 416CDN500007 - Nasadenie				1 917,04 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	3.1 - 013 - Softvér				1 692,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	3.1.1 - Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	Človekoden	1	540,00 €	540,00 €
	3.1.2 - Školiteľ pre IT systémy	Človekoden	1	480,00 €	480,00 €
	3.1.3 - UX Dizajnér	Človekoden	1	672,00 €	672,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	3.2 - 521 - Mzdové výdavky				225,04 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	3.2.1 - IT Architekt	Osobohodina	1	38,80 €	38,80 €
	3.2.2 - Kľúčový používateľ	Osobohodina	6	23,28 €	139,68 €
	3.2.3 - Vlastník procesov	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €
	3.2.4 - IT Analytik	Osobohodina	1	23,28 €	23,28 €

## Nepriame výdavky

					<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070031 - 7.3 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre podnikateľov				36 605,88 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 311CDN5P0001 - Podporné aktivity				36 605,88 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				34 565,88 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Projektový manažér	Osobohodina	934	20,24 €	18 904,16 €
	1.1.2 - Personálny manažér	Osobohodina	320,4	20,24 €	6 484,90 €
	1.1.3 - Finančný manažér	Osobohodina	320,4	20,24 €	6 484,90 €
	1.1.4 - Špecialista na publicitu	Osobohodina	133	20,24 €	2 691,92 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 518 - Ostatné služby				2 040,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Informačná tabuľa s grafickým návrhom	ks	1	600,00 €	600,00 €
	1.2.2 - Reklamné plagáty a grafické spracovanie	ks	10	24,00 €	240,00 €
	1.2.3 - Služby spojené s publicitou a informovanosťou	hodina	10	120,00 €	1 200,00 €
					<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	311070041 - 7.4 Zvýšenie kvality, štandardu a dostupnosti eGovernment služieb pre občanov				668,04 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 311CDN5P0002 - Podporné aktivity				668,04 €
					<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 521 - Mzdové výdavky				668,04 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Projektový manažér	Osobohodina	18	20,24 €	364,32 €
	1.1.2 - Personálny manažér	Osobohodina	6	20,25 €	121,50 €
	1.1.3 - Finančný manažér	Osobohodina	6	20,25 €	121,50 €
	1.1.4 - Špecialista na publicitu	Osobohodina	3	20,24 €	60,72 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

---

Nevzťahuje sa

---

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	633 319,53 €
--	--------------

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
---	--

---

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	100,0000 %
---	------------

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	633 319,53 €
---	--------------

---

<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	0,00 €
---	--------

---

SPOLU		633 319,53 €							633 319,53 €		- €		100,00%		633 319,53 €			
SUBTOTAL		633 319,53 €							633 319,53 €		- €		100,00%		633 319,53 €			
P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Počet jednotiek	Spolu s DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	Hodnota NFP (v EUR)	Číslo VO/číslo DZ	Komentár				
1	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT architekt	ČD	500,00 €	11,00	6 600,00 €	6 600,00 €	- €	100,00%	6 600,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT architekt bude zodpovedný najmä za podrobnú analýzu architektúry súčasného riešenia informačných systémov, podrobný návrh architektúry budovaného informačného systému, spolupracuje najmä s IT analytikom.				
2	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	400,00 €	23,00	11 040,00 €	11 040,00 €	- €	100,00%	11 040,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT programátor / vývojár bude zodpovedný najmä za vývoj informačného systému a tvorbu kódu programu.				
3	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	7,00	4 200,00 €	4 200,00 €	- €	100,00%	4 200,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Projektový manažér IT projektu bude zodpovedný najmä za riadenie dodanie diela za strabu dodávateľa.				
4	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	IT analytik	ČD	450,00 €	111,00	59 940,00 €	59 940,00 €	- €	100,00%	59 940,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT analytik bude zodpovedný najmä za zber požiadaviek na informačný systém, ich vyhodnotenie, vypracovanie podrobnej analýzy súčasného riešenia a spoluprácu na návrhu budúceho riešenia informačného systému.				
5	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	ČD	644,00 €	7,00	5 409,60 €	5 409,60 €	- €	100,00%	5 409,60 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance bude zodpovedať za priebežné vyžadovanie, hodnotenie a kontrolu kvality (vencj aj formálnej) počas celého projektu. Je zodpovedný za úvodné nastavenie pravidiel riadenia kvality a za následné dodržiavanie a kontrolu kvality jednotlivých projektových výstupov.				
6	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	619,00 €	11,00	8 170,80 €	8 170,80 €	- €	100,00%	8 170,80 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre bezpečnosť IT bude zodpovedný najmä za súlad navrhovaného riešenia s bezpečnostnými štandardmi.				
7	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	450,00 €	11,00	5 940,00 €	5 940,00 €	- €	100,00%	5 940,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre infraštruktúru bude zodpovedný najmä za výber a implementáciu vhodnej infraštruktúry v súlade s požiadavkami informačného systému.				
8	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	464,00 €	11,00	6 124,80 €	6 124,80 €	- €	100,00%	6 124,80 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre databázy bude zodpovedný najmä za podrobnú analýzu súčasného stavu databáz a návrh budúceho riešenia databáz informačného systému.				
9	Hlavná	Analýza a dizajn	013 Softvér	UX Dizajnér	ČD	560,00 €	34,00	22 848,00 €	22 848,00 €	- €	100,00%	22 848,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. UX dizajnér bude zodpovedať za podporu a dohľad nad projektom z pohľadu nastavenia princípov, kritérií a požiadaviek na UX, kontrolu kvality dodržania "user experience" a realizácie výstupov. Hlavnou úlohou role bude zabezpečiť aplikáciu metodológie UCD (user centered design) pri vývoji SW, pričom vznikajúce koncové služby SW musia byť postavené na reálnych potrebách koncových používateľov. Jedná sa o pozíciu z kategórie Iné.				
10	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Architekt	HOD	38,80 €	144	5 587,20 €	5 587,20 €	- €	100,00%	5 587,20 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 28,75€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 38,80€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek). Jedná sa o pozíciu IT senior.				
11	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ	HOD	23,28 €	672	15 644,16 €	15 644,16 €	- €	100,00%	15 644,16 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).				
12	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	IT Analytik	HOD	23,28 €	192	4 469,76 €	4 469,76 €	- €	100,00%	4 469,76 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).				
13	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	23,28 €	48	1 117,44 €	1 117,44 €	- €	100,00%	1 117,44 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).				
14	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	Manažér kvality	HOD	23,28 €	86,4	2 011,39 €	2 011,39 €	- €	100,00%	2 011,39 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).				
15	Hlavná	Analýza a dizajn	521 Mzdové výdavky	UX dizajnér	HOD	23,28 €	48	1 117,44 €	1 117,44 €	- €	100,00%	1 117,44 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).				
16	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, pr	013 Softvér	Licencia Oracle standard edition na processor	ks	16 075,00 €	1	19 290,00 €	19 290,00 €	- €	100,00%	19 290,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania, ide o predpokladanú hodnotu licencie na prevádzku riešenia.				
17	Hlavná	Nákup technických prostriedkov, pr	013 Softvér	Licencie Labsystém 7 a Agenda Basic Package	ks	16 664,60 €	1	19 997,52 €	19 997,52 €	- €	100,00%	19 997,52 €	VO37428867	1 ks Licencia Labsystém 7 - jednotková cena 7 252,96 EUR bez DPH / 8 703,55 EUR s DPH. 1 ks Licencia yAgenda Basic Package - jednotková cena 9 400 EUR bez DPH / 11 28 0,00 EUR s DPH. Spolu výdavky na obidve licencie 16 652,96 EUR bez DPH / 19 983,55 EUR s DPH. Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z analytickej fázy projektu. Výdavok bol predmetom verejného obstarávania č. VO37428867. Po uplatnení výdavku zostaná na položke nevyčerpané prostriedky vo výške 13,97 EUR s DPH.				
18	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT architekt	ČD	500,00 €	16,00	9 600,00 €	9 600,00 €	- €	100,00%	9 600,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT architekt bude zodpovedný najmä za podrobnú analýzu architektúry súčasného riešenia informačných systémov, podrobný návrh architektúry budovaného informačného systému, spolupracuje najmä s IT analytikom.				
19	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT tester	ČD	380,00 €	43,00	19 608,00 €	19 608,00 €	- €	100,00%	19 608,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT tester bude zodpovedný najmä za tvorbu testovacích scenárov a realizáciu testov vytvoreného informačného systému.				
20	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT programátor/vývojár	ČD	400,00 €	250,00	120 000,00 €	120 000,00 €	- €	100,00%	120 000,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT programátor / vývojár bude zodpovedný najmä za vývoj informačného systému a tvorbu kódu programu.				
21	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	16,00	9 600,00 €	9 600,00 €	- €	100,00%	9 600,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Projektový manažér IT projektu bude zodpovedný najmä za riadenie dodanie diela za strabu dodávateľa.				

22	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	IT analytik	ČD	450,00 €	49,00	26 460,00 €	26 460,00 €	- €	100,00%	26 460,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. IT analytik bude zodpovedný najmä za zber požiadaviek na informačný systém, ich vyhodnotenie, vypracovanie podrobnej analýzy súčasného riešenia a spoluprácu na návrhu budúceho riešenia informačného systému.
23	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	ČD	644,00 €	16,00	12 364,80 €	12 364,80 €	- €	100,00%	12 364,80 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance bude zodpovedať za priebežné vyžadovanie, hodnotenie a kontrolu kvality (vecnej aj formálnej) počas celého projektu. Je zodpovedný za úvodné nastavenie pravidiel riadenia kvality a za následné dodržiavanie a kontrolu kvality jednotlivých projektových výstupov.
24	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	619,00 €	16,00	11 884,80 €	11 884,80 €	- €	100,00%	11 884,80 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre bezpečnosť IT bude zodpovedný najmä za súlad navrhovaného riešenia s bezpečnostnými štandardmi.
25	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	450,00 €	27,00	14 580,00 €	14 580,00 €	- €	100,00%	14 580,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre infraštruktúru bude zodpovedný najmä za výber a implementáciu vhodnej infraštruktúry v súlade s požiadavkami informačného systému.
26	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	464,00 €	27,00	15 033,60 €	15 033,60 €	- €	100,00%	15 033,60 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre databázy bude zodpovedný najmä za podrobnú analýzu súčasného stavu databáz a návrh budúceho riešenia databáz informačného systému.
27	Hlavná	Implementácia a testovanie	013 Softvér	UX Dizajnér	ČD	560,00 €	81,00	54 432,00 €	54 432,00 €	- €	100,00%	54 432,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. UX dizajnér bude zodpovedať za podporu a dohľad nad projektom z pohľadu nastavenia princípov, kritérií a požiadaviek na UX, kontrolu kvality dodržania "user experience" a realizácie výstupov. Hlavnou úlohou role bude zabezpečiť aplikáciu metodológie UCD (user centered design) pri vývoji SW, pričom vznikajúce koncové služby SW musia byť postavené na reálnych potrebách koncových používateľov. Jedná sa o pozíciu z kategórie Iné.
28	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Manažér kvality	HOD	23,28 €	32	744,96 €	744,96 €	- €	100,00%	744,96 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).
29	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt	HOD	38,80 €	192	7 449,60 €	7 449,60 €	- €	100,00%	7 449,60 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 28,75€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 38,80€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek). Jedná sa o pozíciu IT senior.
30	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ	HOD	23,28 €	72,4	1 685,47 €	1 685,47 €	- €	100,00%	1 685,47 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).
31	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	IT Analytik	HOD	23,28 €	20	465,60 €	465,60 €	- €	100,00%	465,60 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).
32	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	23,28 €	64	1 489,92 €	1 489,92 €	- €	100,00%	1 489,92 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).
33	Hlavná	Implementácia a testovanie	521 Mzdové výdavky	UX dizajnér	HOD	23,28 €	64	1 489,92 €	1 489,92 €	- €	100,00%	1 489,92 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).
34	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Projektový manažér IT projektu	ČD	500,00 €	4,00	2 400,00 €	2 400,00 €	- €	100,00%	2 400,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Projektový manažér IT projektu bude zodpovedný najmä za riadenie dodanie diela za strabu dodávateľa.
35	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance	ČD	644,00 €	4,00	3 091,20 €	3 091,20 €	- €	100,00%	3 091,20 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Odborník pre IT dohľad/Quality Assurance bude zodpovedať za priebežné vyžadovanie, hodnotenie a kontrolu kvality (vecnej aj formálnej) počas celého projektu. Je zodpovedný za úvodné nastavenie pravidiel riadenia kvality a za následné dodržiavanie a kontrolu kvality jednotlivých projektových výstupov.
36	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre bezpečnosť IT	ČD	619,00 €	7,00	5 199,60 €	5 199,60 €	- €	100,00%	5 199,60 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre bezpečnosť IT bude zodpovedný najmä za súlad navrhovaného riešenia s bezpečnostnými štandardmi.
37	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre infraštruktúry/HW špecialista	ČD	450,00 €	46,00	24 840,00 €	24 840,00 €	- €	100,00%	24 840,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre infraštruktúru bude zodpovedný najmä za výber a implementáciu vhodnej infraštruktúry v súlade s požiadavkami informačného systému.
38	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Špecialista pre databázy	ČD	464,00 €	14,00	7 795,20 €	7 795,20 €	- €	100,00%	7 795,20 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Špecialista pre databázy bude zodpovedný najmä za podrobnú analýzu súčasného stavu databáz a návrh budúceho riešenia databáz informačného systému.
39	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	Školiteľ pre IT systémy	ČD	400,00 €	34,00	16 320,00 €	16 320,00 €	- €	100,00%	16 320,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. Školiteľ pre IT systémy bude zodpovedať za školenie používateľov nového IS a vzpracovanie školicích materiálov pre používateľov.
40	Hlavná	Nasadenie	013 Softvér	UX Dizajnér	ČD	560,00 €	27,00	18 144,00 €	18 144,00 €	- €	100,00%	18 144,00 €	VO37428867	Jednotková cena a počet jednotiek vychádza z projektovej dokumentácie iniciálnej fázy projektu. Výdavok bude predmetom verejného obstarávania. UX dizajnér bude zodpovedať za podporu a dohľad nad projektom z pohľadu nastavenia princípov, kritérií a požiadaviek na UX, kontrolu kvality dodržania "user experience" a realizácie výstupov. Hlavnou úlohou role bude zabezpečiť aplikáciu metodológie UCD (user centered design) pri vývoji SW, pričom vznikajúce koncové služby SW musia byť postavené na reálnych potrebách koncových používateľov. Jedná sa o pozíciu z kategórie Iné.
41	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	IT Architekt	HOD	38,80 €	48	1 862,40 €	1 862,40 €	- €	100,00%	1 862,40 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 28,75€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 38,80€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek). Jedná sa o pozíciu IT senior.
42	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Kľúčový používateľ	HOD	23,28 €	336	7 822,08 €	7 822,08 €	- €	100,00%	7 822,08 €		Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).

43	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Vlastník procesov	HOD	23,28 €	48	1 117,44 €	1 117,44 €	- €	100,00%	1 117,44 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
44	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	Manažér kvality	HOD	23,28 €	14,4	335,23 €	335,23 €	- €	100,00%	335,23 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
45	Hlavná	Nasadenie	521 Mzdové výdavky	IT Analytik	HOD	23,28 €	31	721,68 €	721,68 €	- €	100,00%	721,68 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu v súlade s vyhláškou 85/2020 o riadení projektov na zabezpečenie projektových rolí. Hrubá hodinová mzda 1517,25€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
46	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Projektový manažér	HOD	20,24 €	952	19 268,48 €	19 268,48 €	- €	100,00%	19 268,48 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu podporných aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda 15,00€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 20,24€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
47	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Personálny manažér	HOD	20,25 €	326,4	6 606,40 €	6 606,40 €	- €	100,00%	6 606,40 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu podporných aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda 15,00€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
48	Podporná	Projektové riadenie	521 Mzdové výdavky	Finančný manažér	HOD	20,25 €	326,4	6 606,40 €	6 606,40 €	- €	100,00%	6 606,40 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu podporných aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda 15,00€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
49	Podporná	Publicita	521 Mzdové výdavky	Špecialista na publicitu	HOD	20,24 €	136	2 752,64 €	2 752,64 €	- €	100,00%	2 752,64 €	Interný výdavok žiadateľa na pracovnú pozíciu podporných aktivít projektu. Hrubá hodinová mzda 15,00€ + odvody 34,95%, t. j. superhrubá hodinová mzda 23,28€ násobená očakávaným počtom hodín (počet jednotiek).	
FALSE	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Informačná tabuľa s grafickým návrhom	ks	500 €	1	600,00 €	600,00 €	- €	100,00%	600,00 €	VO49416186	Vo výdavku sa predpokladá grafické spracovanie informačnej tabule - dočasnej a k nej služby za obvyklé ceny na trhu.
1	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Reklamné plagáty a grafické spracovanie	ks	-20 €	10	240,00 €	240,00 €	- €	100,00%	240,00 €	VO49416186	Externé služby súvisiace s propagáciou projektu v predpokladanom rozsahu 10 plagátov s polu s grafickým spracovaním v jednotkovej cene 20 EUR bez DPH. Cena bola odhadnutá expertným odhadom.
2	Podporná	Publicita	518 Ostatné služby	Služby spojené s publicitou a informovanosťou	HOD	100 €	10	1 200,00 €	1 200,00 €	- €	100,00%	1 200,00 €	VO49416186	Externé služby súvisiace s propagáciou projektu v predpokladanom rozsahu 10 človekodiň v jednotkovej cene 100 EUR/človekodiň bez DPH. Cena bola odhadnutá expertným odhadom. V rámci tejto položky budú realizované: vypracovanie a zverejnenie článkov o projekte, informovanie verejnosti o prínosoch projektu a pod.